1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 120
24.06.2025

Об отдельных вопросах пользования платными парковками общего пользования местного значения города Перми
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Пермского края от 13.12.2019 № 487-ПК «Об организации дорожного движения в Пермском крае», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о парковках общего пользования местного значения города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.04.2022 № 78 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.06.2022 № 152, от 19.12.2023 № 276, от 25.06.2024 № 115), изменение, изложив пункт 4.12 в редакции:
«4.12. Размер платы за пользование платной муниципальной парковкой устанавливается правовым актом администрации города Перми на основании Методики расчета размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Пермского края, автомобильных дорогах местного значения на территории Пермского края, утверждаемой Правительством Пермского края (далее – Методика).».
2. Признать утратившими силу:
решение Пермской городской Думы от 26.04.2022 № 79 «Об утверждении Методики расчета размера платы за пользование платными парковками общего пользования местного значения города Перми»,
пункт 2 решения Пермской городской Думы от 28.06.2022 № 152 «О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере создания и использования парковок общего пользования местного значения города Перми»,
пункт 3 решения Пермской городской Думы от 19.12.2023 № 276 «О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в области осуществления дорожной деятельности»,
пункт 2 решения Пермской городской Думы от 25.06.2024 № 115 «О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере создания и использования парковок общего пользования местного значения города Перми».
3. Рекомендовать администрации города Перми до 31.12.2025 обеспечить приведение правовых актов администрации города Перми в соответствие настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству и на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Председатель
Пермской городской Думы				                                  Д.В. Малютин
Глава города Перми							                 Э.О. Соснин

Сектор актов Главы города
25.06.2025 16:46 решение 120
image1.wmf